
Частное общеобразовательное учреждение «Школа Пионер» (ЧОУ «Школа Пионер») 
183031 Россия, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Калинина, 44, 
тел./факс (8152) 70-30-40, e-mail: info@pioneer-school.ru 
 
Официальный сайт: pioneer-school.ru          pioneer_school                  pioneerschool51 

 
 

Банковские реквизиты ЧОУ «Школа Пионер» ИНН 5190154044 КПП 519001001 ОГРН 1065100013219 БИК 044705615 
Отделение № 8627 Сбербанка России г. Мурманск, р/счет № 40703810941000100408, к/счет № 30101810300000000615 

 

 

 

ПРИКАЗ № 25-05/22 

О внесении изменений в Положение о порядке снижения стоимости 

платных образовательных услуг 

 

 

г. Мурманск               25 мая 2022 г. 

 

 
В соответствии с частью 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и пунктом 8 Правил оказания платных образовательных 
услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, 
в целях определения оснований и порядка снижения стоимости платных образовательных услуг, 
оказываемых Частным общеобразовательным учреждением «Школа Пионер» (далее – ЧОУ 
«Школа Пионер») на основании договоров об образовании, а также оснований и порядка отмены 
решения о снижении стоимости платных образовательных услуг, приказываю: 

 
1. Изменить порядковый номер пункта 5.3. первичной редакции на 5.5., содержание 

данного пункта оставить без изменений. 
2. Дополнить Положение о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг, 

утвержденное приказом от «25» апреля 2022 года № 25-04/22 директора ЧОУ «Школа 
Пионер» (далее – Положение) пунктом 5.3. следующего содержания: 

 
«5.3. Стоимость платных образовательных услуг по договору об образовании может быть 

снижена на 100% по решению директора ЧОУ «Школа Пионер» на срок, указанный в таком 
решении». 

 
3. Дополнить Положение пунктом 5.4. следующего содержания: 

 
«5.4. Стоимость одного месяца оказания платных образовательных услуг по договору об 

образовании может быть снижена на 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 коп. по решению 
директора ЧОУ «Школа Пионер» на срок, указанный в таком решении, если обучающийся осваивает 
образовательные программы в ЧОУ «Школа Пионер» более 1 (одного) года подряд». 

 
4. Настоящий приказ вступает в силу и вводится в действие с «25» мая 2022 года. 

Изменения в Положение, предусмотренные настоящим приказом, вступают в силу и 
вводятся в действие с календарной даты, указанной в настоящем пункте. 

5. Разместить копию настоящего приказа в виде электронного документа на официальном 
сайте образовательной организации: http://www.pioneer-school.ru в подразделе 
«Платные образовательные услуги» специального раздела «Сведения об 
образовательной организации» в срок, определенный правилами размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации, утвержденными Постановлением Правительства 

mailto:info@pioneer-school.ru
mailto:info@pioneer-school.ru


Российской Федерации, а также в соответствии с обязательными требованиями к 
структуре официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации.  

 

 

Директор ЧОУ «Школа Пионер»     Ушинский С.Р. 


